
 
 

Záznam o činnostech zpracování osobních 
údajů dle čl. 30 Obecného nařízení o 
ochraně osobních údajů (GDPR) 
 

Základní škola a Mateřská škola Opava-Vávrovice – příspěvková organizace 
IČO: 70999341 
 
Samotestování na onemocnění COVID-19  

Kontaktní údaje  
Kontaktní údaje dle čl. 30 odst. 1 písm. a) Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 

Jméno a kontaktní údaje správce osobních 
údajů 

Základní škola a Mateřská škola Opava-
Vávrovice – příspěvková organizace 
Chmelová 2, 747 73 Opava-Vávrovice 
Tel: 55793056, e-mail:skola@zsvavrovice.cz 
IČO: 70999341 

Jméno a kontaktní údaje pověřence pro 
ochranu osobních údajů 

Luděk Mandok, 
email: ludek.mandok@autocont.cz 

 

Účel zpracování osobních údajů 
Účely zpracování dle čl. 30 odst. 1 písm. b) Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 

Účel zpracování osobních údajů 

SAMOTESTOVÁNÍ ŹÁKŮ NA COVID19 
Osobní údaje jsou zpracovávány za účelem: 

• předcházení dalšího šíření onemocnění 
COVID-19, 

• zvýšení bezpečnosti prostředí, v němž se 
žáci pohybují, 

• prokázání plnění a kontroly plnění 
povinností uložených správci právními 
předpisy, 

• prokázání nároků správce vůči 
zdravotním pojišťovnám při čerpání 
finančních prostředků na testování 
poskytované zdravotními pojišťovnami 
z fondu prevence 

Právní titul zpracování osobních údajů 

Zpracování osobních údajů zaměstnanců 
vedených v evidenci provedených testů je 
plněním právní povinnosti uložené správci dle 
čl. 6 odst. 1 písm. c) Obecného nařízení o 
ochraně osobních údajů. Z důvodu veřejného 
zájmu v oblasti veřejného zdraví je při 
testování zpracovávána zvláštní kategorie 
osobních údajů vypovídajících o zdravotním 

mailto:ludek.mandok@autocont.cz


 
 

stavu dle čl. 9 odst. 2 písm. i) Obecného 
nařízení o ochraně osobních údajů. 

Testování je prováděno na základě 
mimořádného opatření MZDR 9364/2021-
1/MIN/KAN ze dne 5. 3. 2021 (zaměstnavatelé 
od 50 osob výše v rámci orgánů veřejné moci) 
nebo MZDR 47828/2020-16/MIN/KAN ze dne 1. 
3. 2021 (zaměstnavatelé od 50 osob výše), 
MZDR 47828/ 2020-22/MIN/KAN ze dne 15. 3. 
2021 (zaměstnavatelé od 10 osob výše), MZDR 
47828/2020-26/MIN/KAN ze dne 22. 3. 2021 
(zaměstnavatelé od 1 do 9 osob), MZDR 
47828/2020-27/MIN/KAN ze dne 22. 3. 2021 
(osoby samostatně výdělečně činné) a MZDR 
47828/2020-25/MIN/KAN ze dne 22. 3. 2021 
(nestátní neziskové organizace, které 
zaměstnávají od jedné osoby výše), kterým je 
vydán příkaz k provedení testování 
zaměstnanců na přítomnost onemocnění 
COVID-19 dle § 2 odst. 2 písm. m) zákona č. 
94/2021. 

Ministerstvo zdravotnictví vydalo výše uvedené 
nařízení dle § 80 odst. 1 písm. g) zákona č. 
258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, a § 2 
odst. 1 zákona č. 94/2021 Sb., o mimořádných 
opatřeních při epidemii onemocnění COVID-19. 

Kategorie subjektů osobních údajů a kategorie osobních údajů 
Kategorie subjektů osobních údajů a kategorie osobních údajů dle čl. 30 odst. 1 písm. c) 
Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 
Kategorie subjektů osobních údajů Žáci 

Kategorie osobních údajů (osobní údaje) 

Běžné osobní údaje 
• Jméno 
• Příjmení 
• Datum 

Zvláštní osobní údaje 
• Výsledek provedeného testu 
• Informace o absolvované nemoci (v 

případě osob, které prodělaly 
onemocnění COVID-19, a které se tedy 
v souladu s mimořádným opatřením 
Ministerstva zdravotnictví nemusí 
testovat, škola zaznamená tuto 
skutečnost po ověření z předloženého 
dokladu nebo jiného potvrzení o 
prodělání onemocnění. Škola si 
zaznamená dobu, do kdy není nutné 
osobu testovat.) 



 
 

Kategorie příjemců osobních údajů 
Kategorie příjemců osobních údajů a kategorie osobních údajů dle čl. 30 odst. 1 písm. d) 
Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 

Kategorie příjemců, kterým byly nebo budou 
osobní údaje zpřístupněny (příjemci osobních 
údajů) 

Externí příjemci 
• Zpracovatelé 

o nejsou 
• Subzpracovatelé 

o nejsou 
• Společní správci 

o nejsou 
• Ostatní příjemci 

o Zdravotní pojišťovny 
Interní příjemci 

• nejsou  
 

Předání osobních údajů do třetí země nebo mezinárodní organizaci 
Předání osobních údajů do třetí země nebo mezinárodní organizaci dle čl. 30 odst. 1 písm. e) 
Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 
Předání osobních údajů do třetí země nebo 
mezinárodní organizaci Není prováděno.  

Příjemci osobních údajů (včetně identifikace 
této třetí země či mezinárodní organizace) Není prováděno. 

 

Lhůty pro výmaz osobních údajů 
Lhůty pro výmaz osobních údajů dle čl. 30 odst. 1 písm. f) Obecného nařízení o ochraně osobních 
údajů 

Plánované lhůty pro výmaz jednotlivých 
kategorií osobních údajů 

Lhůta pro uchování osobních údajů a evidence 
provedených testů nebyla v rámci 
mimořádného opatření stanovena, avšak s 
ohledem na povinnosti, které jsou na správce 
kladeny výše uvedenými právními předpisy jsou 
seznamy testovaných škola (internát, domov 
mládeže, školní družina, zařízení pro výkon 
ústavní a ochranné výchovy a zařízení pro 
preventivně výchovnou péči) uchovává do 
konce školního roku 2020/2021, resp. Do 30 
dnů po skončení platnosti mimořádného 
opatření nařizujícího provádění testování. Poté 
je odstraní/skartuje.2020/2021, resp. Do 30 dnů 
po skončení platnosti mimořádného opatření 
nařizujícího provádění testování. Poté je 
odstraní/skartuje. Tato lhůta se jeví jako 
nezbytná z důvodu nutnosti prokázání plnění 
uložených povinností vůči orgánům ochrany 
veřejného zdraví, které jsou nadány kontrolou 
plnění uloženého opatření správcem. Doba 



 
 

uložení evidovaných údajů je závislá na 
zákonných povinnostech správce a oprávněných 
požadavcích příslušných orgánů (zdravotních 
pojišťoven, orgánů veřejného zdraví či jiných 
orgánů na základě zákona). 

 

Popis technických a organizačních bezpečnostních opatření 
Popis technických a organizačních bezpečnostních opatření dle čl. 30 odst. 1 písm. f) Obecného 
nařízení o ochraně osobních údajů 

Technická bezpečnostní opatření 

Je instalován antimalware systém. 
Síť je oddělena od Internetu firewallem. 
Je implementována autentizace oprávněných 
uživatelů hesle. 
Je nastaven systém přidělování oprávnění 
v rámci používaných informačních systémů. 
Data jsou zálohována. 
Bezpečnost sítě je testována v nepravidelných 
intervalech. 

Organizační bezpečnostní opatření 

Jsou stanovena pravidla pro práci s osobními 
údaji. 
Jsou stanovena pravidla pro výkon práv 
subjektů osobních údajů. 

 

Záznam zpracoval: Luděk Mandok 

Poslední revize: 8. 4. 2021 

Verze dokumentu: 2 
 


	Kontaktní údaje
	Účel zpracování osobních údajů
	Kategorie subjektů osobních údajů a kategorie osobních údajů
	Kategorie příjemců osobních údajů
	Předání osobních údajů do třetí země nebo mezinárodní organizaci
	Lhůty pro výmaz osobních údajů
	Popis technických a organizačních bezpečnostních opatření

